
 

Město Cheb 

Odpověď na dotazy uchazeče ze dne 27.08.2013 k veřejné zakázce 

„Velkoplošné opravy komunikací v územním obvodu města Cheb“ 

V souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen zákon), sděluje zadavatel město Cheb uchazečům níže uvedené 

dodatečné informace: 

 

Dotazy uchazeče ze dne 27.08.2013: 

Dotazy/připomínky k zadávací dokumentaci: 

1)            Doplňte prosím přesněji popis průběhu vlastní elektronické aukce. V rozpočtu je 

přes čtyři sta položek, které se mají v průběhu aukce upravovat (první lhůta 30 min., následně 

prodlužování o 2 min.). Pokud se uchazeč rozhodne snížit svojí nabídku v průběhu aukčního 

kola, znamená to přepsat několik desítek až stovek položek (a to dokonce jen o stanovený 

krok v řádu několika korun), to podle naší zkušenosti s vyplněním tabulky trvá 30-40 minut. 

Takže aukce mezitím skončí. Považujeme tento způsob za diskriminační a porušující princip 

rovného přístupu. Důvodně se obáváme, že nebudeme moci v průběhu aukce reagovat ve 

stanovených lhůtách na nabídky konkurence, a to čistě jen z technických a časových důvodů 

vámi předepsaných. Vysvětlete prosím přesně  postup uchazeče při jednotlivém roku v aukci 

tak, aby byl zvládnutelný ve lhůtě kratší, než dvě minuty. 

Za odpovědi předem děkujeme. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel město Cheb uvádí, že elektronická aukce bude probíhat dle 

harmonogramu, tak jak je uvedeno v článku 16. Zadávací dokumentace.  

Elektronická aukce bude probíhat po dobu 30 minut, kdy v  posledních 2 minutách 

bude elektronická aukce při změně aktuálně nejnižší souhrnné cenové nabídky 

prodloužena o další 2 minuty. Po celou dobu trvání elektronické aukce má uchazeč 

možnost snižovat libovolné množství položek, tedy jednotlivě nebo v  řádech desítek 

položek. Snížení se následně promítne do souhrnné cenové nabídky, která je 

hodnotícím kritériem.  

Zadavatel tento způsob hodnocení nepovažuje za diskriminační a porušující princip 

rovného přístupu, jelikož pro každého z  uchazečů jsou stanoveny stejné podmínky 

průběhu elektronické aukce.  

 

Cheb 29.08.2013 

 

Mgr. Eva Danihelková 

úřednice veřejných zakázek  


